[image: image1.wmf]АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.04.2024
	п.г.т. Козулька
	№ 117

О введении режима функционирования повышенная готовность
             В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации Козульского района от 05.03.2020 № 65 «О районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности», постановлением Совета администрации Красноярского края от 15.04.2004 № 92-п «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края», учитывая решение районной КЧС и ПБ от 03.04.2024 № 4, обращения руководства КГКУ «Ачинский отдел ветеринарии» от 03.04.2024 №50 об оказании содействий в восстановлени здания Козульской ветеринарной лечебницы, здание пострадало в результате пожара, руководствуясь ст. ст. 16, 19, 22 , 42 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Ввести с 15.00 3 апреля 2024 года  режим функционирования повышенной готовности для органов управления и сил районного  звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций края.

             2. Границей территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация определить территорию КГКУ «Ачинский отдел ветеринарии» расположенного по адресу: 662050, Красноярский край, Козульский район, пгт. Козулька, ул.40 лет Победы, 93
             3. Привлечь к проведению мероприятий по предупреждению возможных чрезвычайных ситуаций силы и средства районного звена ТП РСЧС, указанного в постановлении Козульского района от 30.05.2023 №181 «О функционировании муниципального звена Козульского района территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края»

               4. Произвести обследование здания  КГКУ «Ачинский отдел ветеринарий» расположенного по адресу: 662050, Красноярский край, Козульский район, пгт.Козулька, ул.40 лет Победы, 93 с составлением акта о техническом состоянии объектов инженерных инфраструктур;

               5. Произвести экономические расчеты объемов расходов (сводные сметно- финансовый расчет, объектная смета или локальный сметный расчет).

               6. Запросить справку о пожаре в ОНД и ПР по Козульскому району УДН и ПР ГУ МЧС России по Красноярскому краю.

               7. Составить ситуационный план здания  КГКУ «Ачинский отдел ветеринарии» расположенного по адресу: 662050, Красноярский край, Козульский район, пгт.Козулька, ул.40 лет Победы, 93 с указанием объекта, требующего аварийно- восстановительных работ.

             8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

              9.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава района                                                                                       И.В. Кривенков
Калужских Денис Александрович
(839154)21163